
ROMA 03/05/2022

IL DIRETTORE GENERALE

ENA220000111898I

ENA228000111898I

n. /2022 di Rep.

VISTO lo Statuto della Fondazione;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in particolare l'art.36, comma 2, lettera a);

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 105 del 19 novembre 2015 
e n. 10 del 20 gennaio 2021;

VISTA la vigente procedura "Autorizzazione e acquisizione di beni, servizi e 
lavori";

VISTO la propria determina n. 57 del 06/04/2022 con la quale è stato autorizzato 
l'avvio del procedimento per l'acquisto di n. 3 licenze d'uso VIP del 
pacchetto multi-app Adobe Creative Cloud for teams, per una durata di 
mesi 36 e n. 3 licenze perpetue Adobe Acrobat Pro 2020 EDU, per una 
spesa complessiva presunta di euro 9.882,00 iva compresa;

VISTA la memoria congiunta del Servizio Bilancio-Ufficio Gare e Contratti e del 
Servizio Information Technology, prot. n. ENA220000099563I del 
20/04/2022, nella quale si rappresenta che gli uffici, all'esito di apposita 
indagine di mercato, propongono di procedere all'acquisto delle suddette 
licenze dal fornitore ITS SRL Unipersonale (P.IVA 04066840283) avendo 
constatato il miglior prezzo a catalogo, per una spesa complessiva di euro 
4.296,78, oltre iva;

PRESO ATTO che il suddetto importo, inferiore al limite previsto dall'art. 36 comma 2, 
lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., consente di procedere con un 
affidamento diretto della fornitura, tramite ordine diretto sul portale MEPA;

CONSIDERATO che l'importo di euro 4.296,78 oltre iva al 22% per euro 945,29 per un 
totale complessivo di euro 5.242,07 dovrà essere imputato al conto co.ge 
11151000 del Bilancio di esercizio 2022 e al conto co.ge. 40000005 del 
Bilancio di previsione degli esercizi 2022, 2023, 2024 e 2025;

PRESO ATTO della verifica di regolarità eseguita dall'ufficio Conformità e comunicata 
con nota prot. ENA220000099420I del 20/04/2022;

DETERMINA

a) di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., l'acquisto 
di n. 3 licenze d'uso VIP del pacchetto multi-app Adobe Creative Cloud for teams, per una 
durata di mesi 36 e n. 3 licenze perpetue Adobe Acrobat Pro 2020 EDU dalla società ITS 
SRL (Impersonale con sede legale in via Vigonovese, 79L - 35127 Padova (p.iva 
04066840283) per un importo complessivo di euro 4.296,78 oltre iva;

b) di imputare l'importo complessivo come segue:

• al conto co.ge. U40000005 del budget relativo all'esercizio 2022 per euro 831,99 oltre 
IVA 22% per euro 183,04 per un totale di euro 1.015,03;

ENA220000111898I

e32314
Casella di testo
CIG: 9221431597




Segue Determina del Direttore Generale n. di Reo, del • O ù> ■

• al conto co.ge. U40000005 del budget relativo all'esercizio 2023 per euro 1.247,99 oltre 
IVA 22% per euro 274,56 per un totale di euro 1.522,55, che l'Assemblea dei delegati approverà 
alle scadenze statutarie;

• al conto co.ge. U40000005 del budget relativo all'esercizio 2024 per euro 1.247,99 oltre 
IVA 22% per euro 274,56 per un totale di euro 1.522,55, che l'Assemblea dei delegati approverà 
alle scadenze statutarie;

al conto co.ge. U40000005 del budget relativo all'esercizio 2025 per euro 416,00 oltre
IVA 22% per euro 91,52 per un totale di euro 507,52, che ('Assemblea dei delegati approverà 
alle scadenze statutarie;

• al conto co.ge. 11151000 del budget relativo all'esercizio 2022 per euro 552,81 oltre IVA 
22% per euro 121,62 per un totale di euro 674,43.

9

IL DIRÈTTA NERALE a.i.
Canalii ì.

n.

a.

PREMOTì /A T’?X- < ; r UN

ar. iBOJì ir

2i

-r. m»«nMV"<«À 
H..ZL.

» - > » * M -< ■ * <•■ »1 « * « t-jfc » •

fn-T.'T 0 ’ ? ' ■ ' ■Joo02€0^

UlLl.S-(OoO

2




